
株主優待 アミューズオリジナル「尾道帆布ポーチ」
送付のご案内　

拝啓　時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は温かいご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。
本日は2019年3月末確定株主様を対象とした株主優待のご案内をさせていただきます。

今回株主優待グッズとして、広島県・尾道の名産である尾道帆布を使用したポーチを作製いたしました。

昔より海の街として帆布の生産が盛んであった尾道は、昨年7月に発生した西日本豪雨において甚大な被害を受け
た被災地の一つです。そのような尾道市因島を故郷とし、尾道市で行ったデビュー20周年記念ライブの収益を
被災地支援の為寄付したポルノグラフィティや、同じく広島県出身であるPerfumeをはじめ、高橋優などアーティスト
それぞれが被災地と向き合い、自分たちにできる取り組みを行いました。
自然災害が相次ぐ中、全ての被災地において1日も早い復興が叶うことを願いつつ、被災者の方々の心に寄り添う
ことのできるアミューズグループでありたいと切に思っております。

今回の製作は、尾道の地場産業である帆布を素材からこだわって生産している「立花テキスタイル研究所」さんに
ご協力いただきました。鉄鋼所から副産物として出る鉄の粉を再利用した「鉄粉プリント」のポーチは、あえてムラ
を出すように手作業で刷られ、裁断する位置により表情がかわる、まさに一点モノ。丈夫で、使い込むほどに手に
馴染む味わい深い一品です。
是非、ご活用ください。

昨年創立40周年を迎え策定した「Amuse Your Moment～世界を彩る明日を創れ～」というブランドビジョンの
もと、これまで以上に枠にとらわれない発想でコンテンツを創り、より多くの人々の一瞬を彩るような存在であり続け
られるよう、社員・アーティスト一丸となり益々邁進してまいる所存です。引き続き、ご支援のほどよろしくお願い
いたします。

末筆ではございますが、皆様の益々のご発展とご健康を心よりお祈り申し上げます。

敬具

 株式会社アミューズ

代表取締役 社長執行役員　柴洋二郎

 【株主優待に関するお問い合わせ先】

（株）アミューズ　ＩＲ専用ダイヤル：03-5457-3390（土・日・祝祭日を除く）

お問い合わせは午前11時より午後5時までとなっております。

　2019年6月吉日

■立花テキスタイル研究所
https://tachitex.com/

尾道の地場産業であった帆布を素材からこだわって生産。耕作放棄地
に棉や藍を種から植え、鉄鋼所から廃棄される鉄粉や地元の農家や
家具屋から出る木っ端を染色材料として使用するなど、環境負荷をで
きるだけかけない、持続可能なものづくりを目指している。

株主の皆様


